

خبر

شرط اردوغان برای ازسرگیری روابط با مصر

● رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد در صورت آزادی «محمد مرسی» رئیس‌جمهوری سابق مصر و حامیان‌ش از زندان، امکان ازسرگیری روابط با این کشور وجود دارد. به گزارش ایسنا، «رجب طیب اردوغان»، در مصاحبه تلویزیونی با شبکه عربستانی «روتانا خلیجیه» گفت:حکومت کنونی در مصر «حکومت کودتا» است. کودتایی علیه «مشروعیت» در مصر رخ داده است و باید این «اشتباه» تصحیح شود- و زمینه برای برقراری دموکراسی فراهم آید. اگر محمد مرسی، رئیس‌جمهور مخلوع مصر و همراهانش از زندان آزاد شوند امکان عادی‌سازی روابط با این کشور وجود خواهد داشت. او گفت: «عیدالفتاح سیسی»، رئیس‌جمهور مصر در دوره مرسی وزیر دفاع بود. چگونه ممکن است یک وزیر دفاع باید و علیه رئیس‌جمهور «کودتا» کند. ما هرگز این مسئله را قبول نخواهیم کرد. اردوغان تأکید کرد: بهتر است ما روابط تجاری با مصر داشته باشیم و من به‌هیچ‌وجه ارتباط و تماس در سطح ریاست‌جمهوری را قبول نمی‌کنم. این یک مسئله «غیراخلاقی» است. او درباره اتهامات وارده‌شده به ترکیه درباره برخورد آنکارا با سازمان «فتح‌الله گولن»، روحانی در تبعید و مخالف دولت ترکیه، مشابه برخورد مصر با اخوان‌المسلمین، گفت: تحولات مصر با تحولات ترکیه تفاوت زیادی دارد. وزیر دفاع در مصر علیه رئیس‌جمهور «کودتا» کرد بعد انتخابات «صوری» برگزار کردند و از آنجا سیسی پست ریاست‌جمهوری را به دست گرفت اما ترکیه این‌گونه نبود؛ زمانی که ما از شهروندان خواستیم به خیابان‌ها بیایند صد‌ها هزار نفر به میدان‌ها آمدند و جنگنده‌های ا۱۶ف را به چالش کشیدند. من به مردم کشورم افتخار می‌کنم.

درباره موصّل نیز اردوغان گفت این شهر باید پس از پاک‌سازی از داعش به ساکنانش از هر اقلیت و دین و طایفه‌ای بازگردد. او خواستار حفظ ترکیب ساکنان این شهر اعم از سنی‌های ترکمان و عرب و کردها شد و گفت: موصل متعلق به اهالی آن و تلغفر متعلق به ساکنانش است و هیچ‌کس حق ندارد که بایلد و در این شهرها دخالتی کند. درهمین‌حال، رئیس‌جمهوری ترکیه از اتحادیه اروپا انتقاد کرد و گفت: این اتحادیه در تحقق به تعهدش مبنی بر تأمین سه میلیارد یورو برای کمک به آوارگان در ترکیه ناکام مانده است. او ادامه داد: سال جاری رو به اتمام است و اتحادیه اروپا هنوز نتوانسته به قول‌هایی که داده، عمل کند. توافق در مارس سال جاری میلادی میان ترکیه و اتحادیه اروپا برای توقف ورود مهاجران به اروپا کاملاً اجرائی شده اما کمیسون اروپایی می‌گوید پرداخت کمک‌های مالی به ترکیه براساس توافق مارس بر مبنای پروژه‌های در‌دست‌انجام است و نباید به صورت یکجا پرداخت شود.

رد طرح مهاجرت اتحادیه اروپا از سوی مجارستانی‌ها

● مقام‌های انتخاباتی مجارستان می‌گویند مردم این کشور روز یکشنبه با شرکت در همه‌پرسی، سهمیه مهاجرت اتحادیه اروپا را رد کرده‌اند؛ اما نتایج حاکی است که میزان مشارکت ۴۳ درصد بوده است؛ درحالی‌که گفته می‌شود برای آنکه نتیجه اعتبار داشته باشد باید ۵۰ درصد در آن شرکت می‌کردند. «گرگلی کواج»، معاون حزب حاکم مجارستان، گفت تنها حدود ۴۵ درصد واجدان شرایط در همه‌پرسی شرکت کردند و به‌همین‌دلیل نتایج این همه‌پرسی اعتباری ندارد؛ اما با وجود تمامی این مسائل، یکی از سخنگویان دولت مجارستان گفت نتیجه «از نظر سیاسی و حقوقی» الزام‌آور است و درحالی‌که تقریباً همه آرا شمرده شده، ۹۸ درصد آن را رد کرده‌اند. «ویکتور اوربان»، نخست‌وزیر راست‌گرای این کشور، نتایج را «کوبنده» خواند و گفت اتحادیه اروپا نمی‌تواند مجارستان را «وادار» به پذیرش مهاجران کند. او رهبران اتحادیه اروپا را تشویق کرد متوجه این نتایج باشند و تأکید کرد قانون اساسی را برای الزام‌آورکردن این تصمیم تغییر خواهد داد. براساس طرح اتحادیه اروپا برای جذب‌جاکردن ۱۶۰ هزار مهاجر در سراسر این ناحیه مجارستان باید هزارو ۲۹۴ پناهجو دریافت کند. مجارستان در جریان بحران مهاجرت سال گذشته یکی از کشورهای ترانزیت در غرب بالکان در مسیر عبور مهاجران به آلمان و سایر کشورها بود. این کشور در تلاشی برای مهار سیل مهاجران مرز خود با صربستان و کرواسی را بست. آن اقدام با استقبال داخلی مواجه شد اما انتقاد گروه‌های حقوق بشری را در پی داشت. سؤال همه‌پرسی در مجارستان این بود: «آیا با تصمیم اتحادیه اروپا مبنی بر اسکان اجباری مردم غیرمجار در مجارستان حتی بدون موافقت پارلمان مجارستان موقوفه با مخالف». بسیاری این همه‌پرسی را خارجی‌ستیزانه و سؤال همه‌پرسی را جهت‌دار می‌دانستند. اکنون اگر نتایج باطل اعلام شود نتیجه‌ای مایوس‌کننده برای اوربان خواهد بود چراکه دولت او چند ماه صرف بسیج نیروهایش و خرج مبارزات برای تصویب آن کرده است.

طالبان روز گذشته در دو حمله هماهنگ، ضمن کشتن رئیس پلیس ناوه در ولایت جنوبی هلمند، شهر شمالی قندوز را نیز تا آستانه سقوط پیش برد تا تهدید از‌دست‌دادن مراکز دولتی در این دو ولایت افغانستان، سفر رئیس‌جمهوری، اشرف غنی، به بروکسل را تحت‌الشعاع خود قرار دهد. مقامات قندوز و هلمند در حالی از عملیات گسترده و برنامه‌ریزی‌شده‌شبه‌نظامیان طالبان برای هجوم شبانه به مراکز و نهادهای دولتی و محلی این مناطق خبر داده‌اند که بنا بود دریافت کمک‌های سهمیلیارد دلاری از سوی متحدان بین‌المللی محور اصلی سفر امروز رئیس‌جمهوری افغانستان برای حضور در کنفرانس بین‌المللی بروکسل باشد؛ کنفرانسی به میزبانی اتحادیه اروپا که البته با نظر به تحولات اخیر، احتمالاً بیش از آنکه بر اصلاحات و توسعه سیاسی-اقتصادی افغانستان متمرکز باشد، باری دیگر صلح و امنیت منطقه‌ای را محور گفت‌وگوها خواهد کرد.

هنوز یک سال از حمله پیشین نیروهای طالبان به قندوز که با وجود حمایت زمینی و هوایی ارتش ایالات متحده، شهر را برای نزدیک به یک هفته از کنترل نیروهای دولتی خارج کرد، نگذشته که هجوم چندجانبه دو الی سه هزار نفر از شبه‌نظامیان این گروه در روز گذشته، این بار به‌مراتب آسان‌تر از گذشته، کنترل تقریباً همه مراکز حساس دولتی را به دست نیروهای طالبان داد. غلام ربانی ربانی، یکی از اعضای شورای ولایتی قندوز در حالی از سقوط قریب‌الوقوع این شهر خبر داده و مدعی شده با توجه به شمار بالای مهاجمان، این تنها نیروهای بین‌المللی هستند که می‌توانند از سقوط شهر جلوگیری کنند که به گفته سرتیپ چارلز کلیوند، سخنگوی ارتش ایالات متحده، نیروهای ائتلاف تا لحظه تنظیم این گزارش نه‌تنها هنوز هیچ حمله‌ای هوایی علیه مواضع تصرف‌شده طالبان در قندوز انجام ندادند؛ بلکه حتی شواهدی مبنی بر آنکه به قندوز از سوی شبه‌نظامیان به طور جدی تهاجم شده، نیز در دست

پوتین توافق اتمی با آمریکا را تعلیق کرد

ارتش سوریه در یک‌قدمی تصرف حلب

«ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه، اجرای موافقت‌نامه اتمی با آمریکا مبنی بر کاهش ذخایر پلوتونیوم را تعلیق کرد. براساس تحلیل‌های ارائه‌شده دلیل اقدام پوتین در تعلیق موافقت‌نامه هسته‌ای که روز گذشته خبر آن انتشار یافت، رویکردهای نادرست شورشی‌هاست. آمریکا اعلام شده است. شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه با اعلام این خبر افزود: پایگاه انتشار اسناد رسمی دولت تعلیق موافقت‌نامه اتمی امضاشده بین مسکو و واشنگتن را تأیید کرده است. مطابق دستور رئیس‌جمهوری روسیه، این اقدام به دلیل بروز تهدیدها برای ثبات راهبردی این کشور در نتیجه اقدام‌های غیردوستانه آمریکا صورت گرفته است. این موافقت‌نامه دربرگیرنده این موضوع بود که از پلوتونیوم برای اهداف نظامی استفاده نشود و حتی در این حوزه با یکدیگر همکاری‌هایی داشته باشند. روابط واشنگتن و مسکو از سال ۲۰۱۴ در سه محور گسترش نفوذ نظامی ناتو به‌ویژه آمریکا نزدیک مرزهای روسیه در شرق اروپا و دریای بالتیک و اوضاع سوریه و اوکراین تیره شده است و هم‌زمان تحریم‌های ضدروسی غرب نیز واکنش متقابل روسیه را در پی داشته است. اما اکنون مسئله‌ای که بیش از همه باعث این تصمیم پوتین شده، اختلاف بر سر بحران سوریه است. آمریکا و غرب، مسکو را متهم می‌کنند در بمباران بیمارستان‌ها و مواضع غیرنظامی دست دارد و این در حالی است که مقامات روس به این باورند این واشنگتن است که در راه رسیدن به آتش‌بسی پایدار کارشکنی می‌کند. این در حالی

جهان



غنی، سرتیپ

هجوم همه‌جانبه نیروهای طالبان به شهر قندوز

چند قدم تا سقوط

والی و فرمانده پلیس رسیدند. او در حالی تأکید کرده گذشت‌ه از مناطق حومه‌ای که صبح دیروز به تصرف طالبان در آمده بود، مناطق مرکزی و دفاتر والی و فرمانده پلیس نیز بنا بر گزارش‌های مردمی و پس از درگیری‌های شدید، به دست شبه‌نظامیان طالبان افتاده که اسدالله سادات، عضو شورای ولایتی قندوز، در گفت‌وگو با همان خبرگزاری، سقوط کامل شهر را رد و اعلام کرده درگیری‌ها بین نیروهای دولتی و شبه‌نظامیان طالبان در نزدیکی دفاتر والی و فرمانده پلیس همچنان جریان دارد. دراین‌میان، گفته می‌شود نیروهای طالبان با استقرار در مناطق مسکونی قندوز سبب شده‌اند تا عملیات نیروهای دولتی برای جلوگیری از واردآوردن تلفات به غیرنظامیان، با مشکلات بسیاری روبه‌رو شود. دراین‌میان، نه‌تنها گزارش‌هایی مبنی بر خروج نمایندگان آژانس‌ها و دفاتر بین‌المللی، ازجمله سازمان

مردم کلمبیا قرارداد آتش‌بس با شورشیان فارک را رد کردند

«نه» به صلح

چه خواهد شد. این قرارداد پس از چهار سال مذاکره سخت، دوشنبه گذشته امضا شده بود. قرار بود قدیمی‌ترین جنگ در منطقه آمریکای لاتین که بیش از ۲۲۰هزار کشته و میلیون‌ها آواره دربر داشته، با این قرارداد به پایان برسد. مانوئل سانتوس پافاصله پس از اعلام نتیجه فراندوم نماینده‌اش را به محل مذاکرات صلح در کوبا فرستاد. او گفته قصد دارد با مخالفان این قرارداد نیز مذاکره کند. شورشی‌های فارک اعلام کرده‌اند از نتیجه فراندوم «سرخورده» شده‌اند اما تأکید کرده‌اند مبارزه مسلحانه را دوباره از سر نخواهند گرفت. «تیموشنکو»، رهبر شورشی‌های فارک، گفته: «فارک بر سر قرارش برای صلح باقی می‌ماند و بر خواسته‌هایش پافشاری می‌کند. تنها سلاح ما برای ساختن آینده، کلام و گفت‌وگو خواهد بود». رئیس‌جمهور کلمبیا پس از این فراندوم از نظر قانونی، نمی‌تواند قرارداد صلح را اجرایی کند. هنوز مشوزش نیست آیا او از قدرت خود در کنگره برای اجرایی‌کردن این قرارداد استفاده خواهد کرد یا نه. هرچند با وجود مخالفت رأی‌دهندگان، برای او بسیار سخت خواهد بود که این قرارداد را اجرایی کند. براساس قرارداد صلح، بنا بود شورشی‌های فارک سلاح‌هایشان را زمین بگذارند و از راه‌های سیاسی و مشارکت در حکومت اهدافشان را پیش ببرند. این گروه بنا بود در دو انتخابات بعدی با ۱۰ نماینده در پارلمان کشور حضور پیدا کند. یکی از علت‌های مخالفت مردم با این قرارداد، مشخص نیست پس از این فراندوم سرنوشت صلح و قرارداد بسته‌شده میان دولت و شورشی‌ها

نیامده است. برای همین در داخل این حزب اختلافات زیادی، از جمله بر سر نحوه ارتباط با آمریکا و تشکیل بلوک آسیایی بزرگ به سبک اتحادیه اروپا وجود دارد. دلیل آن هم این است که این حزب از تشکل‌های سیاسی کوچک‌تری به وجود آمده که عمدتاً از حزب دموکراتیک آزاد در سال‌های ۱۹۹۲ الی ۱۹۹۳ انشعاب کرده‌اند. باید دانست اگر حزب کمونیست ژاپن که در چهار دهه نقش اصلی‌ترین چهره اپوزیسیون را بازی می‌کرد نبود، ظهور حزبی قوی به‌عنوان اپوزیسیون در ژاپن بعید به نظر می‌رسد. با توجه به آنچه گفته شد، باید اضافه کرد عوامل دیگری نیز وجود دارد که یک رأی‌دهنده ژاپنی به‌ویژه نسل قدیم و محافظه‌کار این کشور، در رأی‌دادن به‌نفع یک زن تردید کند و این در شرایطی است که خانم رینو موراتا، صد‌رصد ژاپنی نیست؛ پدرش تایوانی‌تبار، با به تعبیری دیگر، از چنینی است که همواره روابط تاریخی پرتشنجی با ژاپنی‌ها داشته است. چینی پیش از اینکه به رهبری حزب برگزیده شود، بحث و مشاجرات زیادی مطرح بود که او دارای وابعت تابعیت مخفی تایوانی و ژاپنی است و حاضر نشده به موجب قانون وقتی به ۲۵سالگی رسیده، تابعیت تایوانی‌اش را کنار بگذارد. او بعدها گفت دلیل این کار «ذهنیت آشفته و حرف‌های ناروش» بوده است. سخنی که اوضاع را خراب‌تر از گذشته کرد؛ چطور کسی که چنین ذهن آشفته‌ای دارد، می‌خواهد عهده‌دار رهبری کشوری بزرگ مانند ژاپن شود؟ ژاپنی‌های محافظه‌کار که تعدادشان کم هم نیست، نمی‌پذیرند به کسی رأی بدهند که در دهه ۸۰ به‌عنوان یک مانکن فعالیت می‌کرد و بعد به یک ستاره تلویزیونی پرحرف تبدیل شد تا جایی که برای او اسم «هیساتسو» گذاشتند که به معنی «کشتن با گلوله سری» است. او سیاست‌مداران و بازرگانان را در برنامه‌های گفت‌وگومحور خود دعوت می‌کرد و با کنکاشر در شرح حال و اعمال و حتی زندگی شخصی‌شان، آنها را ترور شخصیت می‌کرد.
منبع:الاتحاد

رویداد

انفجار انتحاری در جنوب غرب بغداد

● فرماندهی عملیات بغداد در بیانیه‌ای اعلام کرد یک عامل انتحاری که کمربند انفجاری به خود بسته بود، خود را در میان شهروندان عراقی در محله «العامل»، در جنوب غرب بغداد، منفجر کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سومریه‌نیوز، در این انفجار سه نفر کشته و ۱۰ نفر دیگر زخمی شدند.

رسوایی دختر پادشاه عربستان در پاریس

● ادعا شده «شاهدخت حصه»، فرزند «سلمان بن‌عبد‌العزیز»، پادشاه عربستان، که به محافظ شخصی‌اش گفته بود «باید این سک (کارگر فرانسوی) را بکشی، چراکه او لیاقت زنده‌ماندن و زندگی‌کردن را ندارد»، اکنون خواستار معافیت دیپلماتیک برای قرار از تحت پیگرد قرارگرفتن شده است. به نوشته روزنامه دیلی میل، گفته می‌شود پس از آنکه شاهدخت حصه به یک کارگر فرانسوی ۵۳ساله دستور داده تا پاهایش را ببوسد و سپس او را تهدید کرده، محافظ شخصی‌اش به این کارگر ناشناس در داخل یک آپارتمان مجلل حمله کرد. اکنون محافظ شخصی او به دلیل اتهامات مختلف از جمله خشونت با سلاح گرم، آدم‌ربایی و کمک به آدم‌ربایی بازداشت و تحت تحقیقات کیفری رسمی قرار گرفته است. سفارت عربستان در پاریس هنوز دراین‌باره هیچ اظهارنظری نکرده است.

مسمومیت غذایی ابوبکر البغدادی

● منابع محلی در استان نینوا اعلام کردند ابوبکر البغدادی و سه نفر از رهبران داعش دچار مسمومیت شدیدی شده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری عراقی (واع)، یک مقام محلی در استان نینوا که خواست نامش فاش نشود، گفت: براساس اطلاعات دقیقی که عصر یکشنبه به دست ما رسید، ابوبکر البغدادی، سرکرده داعش و سه نفر از رهبران مجلس شورای این گروه بعد از اینکه در مرزهای عراق و سوریه در جنوب غربی استان نینوا غذا خورده‌اند، دچار مسمومیت شدیدی شده‌اند.

تشکیل «دولت نجات ملی» در یمن

● صالح الصماد، رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن، «عبدالعزیز صالح بن‌حبتور»، استاندار سابق عدن، را مأمور تشکیل «دولت نجات ملی» کرد؛ اقدامی که احتمالاً برگزاری دور جدید مذاکرات صلح را پیچیده‌تر خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به اداره امور مناطق تحت سیطره انصارالله و حزب علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور پیشین یمن، به‌ویژه صنعا، پایتخت یمن، است. شورای‌عالی سیاسی یمن فقط از سوی برخی کشورها به رسمیت شناخته شد.

ترامپ:

هیلاری کلینتون به همسرش وفادار نیست

● «دونالد ترامپ»، کاندیدای حزب جمهوری‌خواه، در میان حامیان خود در پنسیلوانیا گفت: هیلاری کلینتون فقط به حامیان مالی و خودش وفادار است، به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی پولیتیکو، او در ادامه خاطرنشان کرد: اگر بخواهید حقیقت را بدانید، فکر نمی‌کنم او حتی به همسرش، بیل کلینتون، وفادار باشد. این اظهارات ترامپ علیه هیلاری کلینتون در حالی مطرح می‌شود که او پیش از این نیز اظهاراتی علیه بیل کلینتون درباره رسوایی‌های اخلاقی مطرح کرده بود بااین‌حال، این نخستین‌باری است که ترامپ کاندیدای دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری را به خیانت به همسرش متهم می‌کند. همچنین رهبر کاتولیک‌های جهان خطاب به کاتولیک‌هایی که قرار است در انتخابات ریاست‌جمهوری ساه ناومیر آمریکا شرکت کنند، گفت به‌دقت پیشنهادهای نامزد‌ها را بررسی کنند و بعد از روی آگاهی تصمیم‌گیری کنند.

شکست گسترده «حزب کارگران» برزیل در انتخابات

● «حزب کارگران» برزیل، در سایه بحران اقتصادی و اعتراضات گسترده به «فساد» دولتی، درحالی‌که ۱۳ سال هدایت کشور را بر عهده داشت، در انتخابات محلی، قدرت را از عهده مراکز اصلی ایالتی از دست داده است. حزب کارگران در چهار مرکز ایالتی، از پنج مرکز، شکست خورده و دوسوم کرسی‌هایی را که از سال ۲۰۱۲ در شوراها داشت از دست داده است. از نظر شهرداری‌های وابسته به این حزب نیز، از مقام سوم در میان شمار شهرداران به مقام دهم در میان دیگر احزاب سقوط کرده است.